MONTAVIC

Carta dei vini — Wine list

Un poeta, credo che fosse, un giorno disse: “I'intero universo € in un
bicchiere di vino”.

Non credo che sapremo mai che cosa intendesse lui con questo,
perché i poeti non scrivono per essere capiti, ma & vero che se guardi
un bicchiere di vino abbastanza da vicino, vedrai l'intero universo.

Ecco le cose della fisica: le torsioni del liquido e il riflesso nel vetro. E
con la nostra immaginazione vediomo gli atomi. Evapora a seconda
del vento e delle condizioni del tempo. Il vetro & un distillato di roccia
terrestre e nella sua composizione sveliomo il segreto dell’eta
dell’'universo e I'evoluzione delle stelle.

Quale strana schiera di componenti chimici ci sono nel vinoe Come si
sono formati2 Ci sono fermenti, enzimi, sostrati e prodoftti e li, nel vino, si
fonda la grande generalizzazione: tutta la vita €& fermentazione.
Neppure puoi scoprire la chimica del vino senza scoprire, come fece
Pasteur, la causa di tante malattie.

Com’e intenso il colore del vino che proietta la sua presenza nella
coscienza di colui che lo osserva. E se le nostre piccole menti, per
qualche modesta convenienza dividono questo bicchiere di vino,
questo universo, in diverse parti, in fisica, biologia, geologiq,
astronomia, psicologia ecceterq, ricorda che la natura non fa questo.
Per cui rimettiaomo tutto assieme per non scordarci infine per cosa €
fatto, lasciamo che ci regali ancora un ultimo piacere, beviamolo e
scordiamoci di tutta questa storia.

Richard Feynman, Nobel per la fisica nel 1965
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Legenda

Doc
denominazione di origine controllata

Docg
Denominazione di origine confrollata
e garantita

Dop
Denominazione di origine protetta

Igt
Indicazione geografica tipica

Vdt
Vino da tavola

Vsq
Vino spumante di qualita

AocC
Appellation d'origine controlée

e Il punto segnala un vino
momentaneamente non disponibile



Bollicine - Sparkling wines

Brut Premier

Pinot Nero, Pinot Meunier, Chardonnay

Brut Reserve

Pinot Nero, Pinot Meunier, Chardonnay

Brut "R"

Pinot Nero, Chardonnay

Blanc de Blancs

Champagne

Louis Roederer

aocC -

Billecart Salmon

aoc -

Maison Ruinart
aocC -

Maison Ruinart

Chardonnay aoc -

Brut Rosé Billecart Salmon
Pinot Nero aoc -

Enologo

Brut Rosé Maison Ruinart
Pinof Nero aoc -

Le bollicine d'ltalia

Valle d'Aosta
Blanc de Morgex et la Salle Az. Agr. Ermes Pavese
Prié Blanc dop -
Enologo Ermes Pavese
Blanc Fripon Extra Dry Quatremile Metres
Prié Blanc, Mueller Thurgau doc -
Enologo GianlucaTelloli
Refrain Vino Spumante Dry Quatremile Metres
Muscat de Chambave, Mueller Thurgau vdt -
Enologo GianlucaTelloli

Paginal

Euro

Euro

62

84

69

87

85

82

22

22



Le bollicine d'ltalia

Brut "Ris. Elena" Valentino
Pinot Nero e Chardonnay

Enologo Giuseppe Albertino

Brut Riserva "Zero" Valentino

Chardonnay

Enologo Giuseppe Albertino
Speciale Door 185th
Pinot Nero e Chardonnay

Enologo Giuseppe Albertino

Metodo Classico Brut

Chardonnay e Pinot Nero

Enologo Giorgio Grai

Marai de Marai Extra Dry
Uve autoctone dell'alto trevigiano

Enologo Fabio Men

Marai de Marai Extra Dry
Uve autoctone dell'alto trevigiano

Enologo Fabio Men

Marai de Marai Extra Dry

Uve autoctone dell'alto trevigiano

Enologo Fabio Men

Strada di Guia Extra Dry
Glera

Enologo Fabio Men

"Rods" Cuvée Rosé Brut
Pinot Nero, Prosecco, Glera

Enologo Fabio Men

Piemonte

Euro

Rocche dei Manzoni
Vsq 2013

Rocche dei Manzoni
Vsq 2005

Rocche dei Manzoni
Vsq -

Trentino

Giorgio Grai

Trento Doc 2011

Veneto

Foss Marai
DOCG

Foss Marai
DOCG

Magnum 1,5 [t.
Foss Marai
DOCG

Jeroboam 3 If.
Foss Marai
DOCG

Foss Marai
Vsq
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29

48

57

34

22

45

21

27

24



Vini bianchi - White wines

Valle d'Aosta
Petite Arvine Ottin
Petite Anvine VdA Doc 2017
Enologo Elio Ottin Magnum 1,5 .
Petite Arvine "Nuances" Ottin
Petite Anvine VdA Doc 2017
Enologo Elio Ottin
Petite Arvine Ottin
Petite Arvine VdADoc 2017

Enologo Elio Oftin
Petite Arvine
Petite Arvine
Enologo

Blanc de Morgex "Nathan"

Prié Blanc

Giorgio Anselmet

Enologo Ermes Pavese

Chardonnay "élevé en fot de chéne"

Chardonnay
Enologo
Chardonnay

Chardonnay

Giorgio Anselmet

Enologo
Chambave Muscat

Chambave Muscat

Giorgio Anselmet

Enologo Andrea Costa

Pinot Gris
Pinot Gris
Enologo

Stéphanie

Gewuerztraminer

Giorgio Anselmet

Enologo Giorgio Anselmet
Al Mister

Sauvignon e Viognier

Enologo

La Touche Blanc

Muscat, Mueller Thurgau, Chardonnay

Henry Anselmet

Enologo Giorgio Anselmet

Maison Anselmet
VdA Doc 2016

Ermes Pavese
VdA Doc 2015

Maison Anselmet
VdA Doc 2016

Maison Anselmet
VdA Doc 2016

La Crotta di Vegneron
VdA Doc 2016

Maison Anselmet
VdA Doc 2016

Maison Anselmet

VdA Doc 2016
La Plantze
Vdt 2016

Maison Anselmet
Vdt s.a.
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Euro

47

36

27

26

29

38

30

26

29

33

22



Vini bianchi - White wines

Piemonte
Chardonnay "Rossj Bass" Gaja
Chardonnay Doc Langhe 2016
Enologo Guido Rivella
Sauvignon Marchesi di Gresy
Sauvignon Doc Langhe 2008
Enologo Sasso e Ballario

Trentino Alto Adige

Pinot Bianco "Sanct Valentin”  St. Michael-Eppan
Pinot Bianco A. Adige doc 2016

Enologo Hans Terzer

St. Michael-Eppan

A. Adige doc 2016

Sauvignon "Sanct Valentin®
Pinot Bianco

Enologo Hans Terzer

Chardonnay "Sanct Valentin"  St. Michael-Eppan
Pinot Bianco A. Adige doc 2016

Enologo Hans Terzer

Friuli Venezia Giulia

Vintage Tunina Jermann
Sauvignon c.o.f. doc 2015
Enologo Silvio Jermann

Ronco del Cero

Sauvignon

Enologo Giorgio Venica

Ribolla Gialla
Ribolla Gialla

Enologo Silvio Jermann
Adelchi

Ribolla Gialla

Enologo Giorgio Venica

Venica e Venica

doc Collio 2015
Jermann
c.o.f. doc 2016

Venica e Venica
doc Collio 2015
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Euro

67

28

26

29

29

61

22

27

30



Soave Classico
Garganega

Enologo Andrea Pieropan

Vermentino Bolgheri

Vermentino

Enologo Marco Ferrarese

Greco di Tufo

Greco

Enologo Feudi di S. Gregorio
Greco di Tufo

Greco

Enologo Feudi di S. Gregorio

Veneto
Pieropan Vignaioli
Igt 2015
Tosana
Antinori Guado al Tasso
Doc Bolgheri 2016
Campania

Feudi di S. Gregorio
DOCG 2016

Feudi di S. Gregorio
DOCG 2017

Fiano di Avellino Pietracalda  Feudi di S. Gregorio

Fiano

Enologo Feudi di S. Gregorio

Falanghina Serracielo

Falanghina

Enologo Feudi di S. Gregorio

Vulcanico
Falanghina

Enologo Giancarlo Tommasi

DOCG 2017

Feudi di S. Gregorio

DOCG 2015
Basilicata

Paternoster

gt 2017
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Euro

25

26

25

24

25

26



Vini Rossi - Red wines

Valle d'Aosta

Georgos "Donnas’

Picotendro
Enologo
Georgos "Donnas’

Picotendro

Luciano Zoppo Ronzero

Enologo Luciano Zoppo Ronzero

Chambave Sup. 4 Vignobles
Petit Rouge e afri autoctoni

Enologo Andrea Costa

Chambave Sup. 4 Vignobles
Petit Rouge e atri autoctoni

Enologo Andrea Costa

La Touche rouge

Petit Rouge, Fumin, Mayolet, Comalin

Enologo Giorgio Anselmet

Fumin
Fumin
Enologo Andrea Costa
Fumin

Fumin

Enologo Giorgio Anselmet

Torrette Superieur

Petit Rouge e altri autoctoni

Enologo Giorgio Anselmet
Henry

Syrah

Enologo Giorgio Anselmet
Le Pellerin

Merot

Enologo Giorgio Anselmet
Broblan

Comalin

Enologo Giorgio Anselmet

Piantagrossa

VdA Doc 2015
bottiglia 100 cl

Piantagrossa

VdA Doc 2015
bottiglia 50 cl

Crotta di Vegnerons
VdA Doc 2015

Crotta di Vegnerons
VdA Doc 2015
1/2 bottiglia

Maison Anselmet
Vdt s.a.

Crotta di Vegnerons
VdA Doc 2015

Magnum 1,5 It.

Maison Anselmet
VdA Doc 2016

Maison Anselmet
VdA Doc 2016

Maison Anselmet
VdA Doc 2015

Maison Anselmet
VdA Doc 2015

Maison Anselmet
VdA Doc 2015
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Euro

52

26

29

15

22

28

31

24

34

37

27



Nagoftt
Fumin, Comalin, Mayolet, Premetta

Enologo Henry Anselmet

Pinot Noir "Tradition"
Pinot Noir

Enologo Giorgio Anselmet

"Semel Pater"

Pinot Noir

Enologo Giorgio Anselmet
" 1
Semel Pater

Pinot Noir

Enologo Giorgio Anselmet

Digne du Pape
Petit Rouge

Enologo Peloso_Prosperi

Clos de I'Enfer

Petit Rouge

Enologo Peloso_Prosper

Enfer d'Arvier
Petit Rouge

Enologo Peloso_Prosperi

Le Prisonnier

Petit Rouge, Comalin, Fumin, Mayolet
Enologo Giorgio Anselmet

Le Prisonnier

Petit Rouge, Comalin, Fumin, Mayolet

Enologo Giorgio Anselmet

Valle d'Aosta

La Plantze
Vdt 2015

Maison Anselmet
VdA Doc 2016

Maison Anselmet
VdA Doc 2015

Maison Anselmet

VdA Doc 2016
Coenfer
Vdt 2015
Coenfer
Vda Doc 2015
Coenfer
Vda Doc 2016

Maison Anselmet
Vdt 2015

Magnum 1,5 [t.

Maison Anselmet
Vdt 2015
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Euro

38

27

67

67

32

36

27
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Barolo "Sperss"
Nebbiolo
Enologo Guido Rivella

Barolo "Margheria”
Nebbiolo

Enologo Franco e Roberto Massolino
Barolo

Nebbiolo

Enologo Franco e Roberto Massolino
Barolo

Nebbiolo

Enologo Gianluca Torrengo
Barbaresco

Nebbiolo

Enologo Guido Rivella

Barbaresco "Camp Gross'

Nebbiolo

Enologo Sasso e Ballario
Barbaresco "Gaiun”
Nebbiolo

Enologo Sasso e Ballario

Barbaresco "Gaiun"
Nebbiolo

Enologo Sasso e Ballario
Barbaresco "Gaiun"
Nebbiolo

Enologo Sasso e Ballario
Barbaresco

Nebbiolo

Enologo Gianluca Torrengo
Barbaresco

Nebbiolo

Enologo Paolo Vagaggini
Barbaresco

Nebbiolo

Enologo Paolo Vagaggini

Piemonte

Angelo Gaja
DOCG 2013
Massolino

DOCG 2013
Massolino

DOCG 2005
Prunotto

DOCG 2013
Angelo Gaja
DOCG 2014

Marchesy di Gresy
DOCG 2011

Marchesy di Gresy
DOCG 2000

Marchesy di Gresy
DOCG 2011

Marchesy di Gresy

DOCG 2012
Prunotto
DOCG 2012

Cantina Produttori Barbaresco
DOCG 2012

Cantina Produttori Barbaresco
DOCG 2015
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Euro

230

66

42

40

152

114

89

81

78

37

39

36



Piemonte

Nebbiolo "Sito Moresco" Angelo Gaja

Nebbiolo Langhe Doc 2015

Enologo Paolo Vagaggini

Nebbiolo Massolino

Nebbiolo Langhe Doc 2015

Enologo Franco e Roberto Massolino

Nebbiolo Cantina Produttori Barbaresco

Nebbiolo Langhe Doc 2016

Enologo Paolo Vagaggini

Gattinara "Tre Vigne" Travadlini

Nebbiolo DOCG 2011

Enologo Collauto e Molino

Gattinara "Selezione" Travaglini

Nebbiolo DOCG 2012

Enologo Collauto e Malino

Gattinara "Selezione" Travagdlini

Nebbiolo DOCG 2012

Enologo Collauto e Molino ]/2 bOTTIg“O
Veneto

Amarone della Valpolicella Allegrini

Rondinella e oseleta DOCG 2013

Enologo
Amarone della Valpolicella

Corving, corvinone, rondinella, barbera

Franco Allegrini

Enologo Gian Maria Ciman
Amarone della Valpolicella
Corvina, cornvinone, rondinella, oseleta

Enologo Giancarlo Tommasi
Palazzo della Torre
Corving, corvinone, rondinella, sangiovese
Enologo

Valpolicella Classico

Corving, rondinella

Franco Allegrini

Enologo
Valpolicella "Ripasso” Pojega

Corving, corvinone, rondinella, merlot

Franco Allegrini

Enologo Gian Maria Ciman
Valpolicella "Ripasso”
Corving, corvinone, rondinella

Enologo Giancarlo Tommasi

Guerrieri e Rizzardi

DOCG 2013
Tommasi

DOCG 2013
Allegrini

Igt 2014
Allegrini

Doc 2015

Guerrieri e Rizzardi

Doc 2015
Tommasi
Doc 2016
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29

26

34

24

13

70

52

56

28
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26
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Trentino Alto-Adige

Pinot Noir "Sanct Valentin" Ris.

Pinot Noir

Enologo Hans Terzer

Pinot Noir "Sanct Valentin" Ris.

Pinot Noir

Enologo Hans Terzer

Lagrein "Sanct Valentin” Ris.

Lagrein

Enologo Hans Terzer

Lagrein "Sanct Valentin" Ris.

Lagrein

Enologo Hans Terzer

Lagrein "Sanct Valentin” Ris.

Lagrein

Enologo Hans Terzer

Cabernet "Sanct Valentin" Ris.

Cabemet Sauvignon, cabemet franc

Enologo Hans Terzer

Cabernet
Caberet Sauvignon, cabemet franc

Enologo Hans Terzer

St. Michael-Eppan

A. Adige doc 2016

St. Michael-Eppan

A. Adige doc 2014
St. Michael-Eppan
A. Adige doc 2012

St. Michael-Eppan

A. Adige doc 2013
St. Michael-Eppan
A. Adige doc 2015
St. Michael-Eppan

A. Adige doc 2013

St. Michael-Eppan

A. Adige doc 2015

Friuli Venezia Giulia

Pignacolusse
Pignolo

Enologo Silvio Jermann

Cabernet Franc
Cabemet Franc

Enologo Giorgio Venica

Jermann
Igt 2013

Venica e Venica
doc Collio 2014

Pagina 10

Euro

32

32

41

39

37

39

26

35

30



Toscana

Solaia
Caberet Sauvignon, cabemet franc, sangiovese

Enologo Renzo Cotarella

Tignanello
Sangiovese, cabemet sauvignon, cabemet franc

Enologo Renzo Cotarella

Brunello di Montalcino "Pian delle Vigne
Sangiovese Grosso

Enologo Renzo Cotarella

l

Marchesi Antinori
gt 2012

Marchesi Antinori
gt 2015

Marchesi Antinori
DOCG 2011

Brunello di Montalcino "Pian delle Vigne' Marchesi Antinori

Sangiovese Grosso

Enologo Renzo Cotarella
Brunello di Montalcino
Sangiovese Grosso

Enologo Riccardo Fratton

Rosso di Montalcino "Pian delle Vigne"

Sangiovese

Enologo Renzo Coftarella
Rosso di Montalcino
Sangiovese

Enologo Riccardo Fratton

| Sodi di San Niccolo
Sangiovese e malvasia nera

Enologo Alessandro Cellai

Chianti Classico Riserva
Sangiovese e canaiolo

Enologo Alessandro Cellai

Nobile di Montepulciano
Prugnolo e Merlot

Enologo Renzo Cottarella

DOCG 2013
San Polo
DOCG 2015

Marchesi Antinori

doc 2013
San Polo
doc 2015

Castellare di Castellina
Igt 2013

Castellare di Castellina
DOCG 2014

La Braccesca
DOCG 2013

Rosso di Montepulciano "Sabazio' La Braccesca

Prugnolo e Merlot

Enologo Renzo Cottarella

DOCG 2016
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218

92

57

57

51

29

28

74

31

31

27



Il Bruciato "Guado al Tasso"
Cabemet Sauvignon, merot

Enologo Renzo Coftarella

Sondraia

Cabemet Sauvignon, merlot, cabemet franc

Enologo Lorenzo Fortini

Pinot Nero della Sala

Toscana

Marchesi Antinori
Doc 2015

Poggio al Tesoro

Doc Bolgheri: 2015

Umbria

Castello della Sala

Pinot Nero Igt 2012
Enologo Renzo Cotarella
Basilicata

Don Anselmo Paternoster
Aglianico del Vulture Doc 2013
Enologo Giancarlo Tommasi
Aglianico del Vulture "Rotondo" Paternoster
Aglianico del Vulture Doc 2012
Enologo Giancarlo Tommasi

Campania

Aglianico del Vulture
Aglianico del Vulture

Enologo Feudi di San Gregorio

Primitivo di Manduria
Primitivo di Manduria

Enologo LucaD'Attoma

Negramaro "Helios"
Negramaro

Enologo Giancarlo Tommasi

Feudi di San Gregorio

Doc 2012
Puglia

Ognissole

Doc 2016

Masseria Surani
Doc 2017
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34

42

53

41

29
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24

22



Nero d'Avola "Versace"

Nero d' Avola

Enologo Alessandro Cellai

Frappato "Kisa"
Frappato

Enologo Alessandro Cellai

Mille e una notte
Nero d'Avola, Petit Verdot, Syrah

Enologo Stefano Valla

Etna Rosso
Nerello mascalese

Enologo Stefano Valla

Sicilia

Feudi del Pisciotto
Doc 2015

Feudi del Pisciotto
Doc 2014

Donnafugata
Doc 2013

Donnafugata
Doc 2016

Paginal3

Euro

28

24

52

27



